Hong Kong Commercial Daily http://www.hkcd.com A9南粵直通
2022年7月7日 星期四 責任編輯 張碧珊 祁謙

证券代码：900948                                                  公告编号：2022-037
证券简称：伊泰B股

内蒙古伊泰煤炭股份有限公司
2021年年度权益分派实施公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误
导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担
法律责任。

重要内容提示：
● 每股分配比例
B股每股现金红利0.138733美元
● 相关日期

股份类别 股权登记日 最后交易日 除权（息）日 现金红利发放日

Ｂ股 2022/7/15 2022/7/12 2022/7/13 2022/7/28

● 差异化分红送转： 否
一、通过分配方案的股东大会届次和日期
本次利润分配方案经公司2022年6月28日的2021年年度股东大会审议

通过。
二、分配方案
1. 发放年度：2021年年度
2. 分派对象：
截至股权登记日下午上海证券交易所收市后，在中国证券登记结算

有限责任公司上海分公司（以下简称“中国结算上海分公司”）登记
在册的本公司全体股东。

3. 分配方案：
本次利润分配以方案实施前的公司总股本3,254,007,000股为基数，每

股派发现金红利0.93元（含税），共计派发现金红利3,026,226,510元。
三、相关日期

股份类别 股权登记日 最后交易日 除权（息）日 现金红利发放日

Ｂ股 2022/7/15 2022/7/12 2022/7/13 2022/7/28

四、分配实施办法
1. 实施办法
（1）无限售条件流通股的红利委托中国结算上海分公司通过其资金

清算系统向股权登记日上海证券交易所收市后登记在册并在上海证券
交易所各会员办理了指定交易的股东派发。已办理指定交易的投资者
可于红利发放日在其指定的证券营业部领取现金红利，未办理指定交
易的股东红利暂由中国结算上海分公司保管，待办理指定交易后再进

行派发。
（2）派送红股或转增股本的，由中国结算上海分公司根据股权登记

日上海证券交易所收市后登记在册股东持股数，按比例直接计入股东
账户。

2. 自行发放对象
公司股东内蒙古伊泰集团有限公司的现金红利由本公司直接发放。
3. 扣税说明
（1）根据国家税务总局《关于非居民企业取得B股等股票股息征收

企业所得税问题的批复》（国税函［2009］394号）的有关规定，公司
在向B股非居民企业股东发放2021年度现金红利时，按 10%的税率代扣
代缴企业所得税。

（2）对于B股居民个人股东，根据《关于上市公司股息红利差别化
个人所得税政策有关问题的通知》（财税[2015]101号）有关规定，个
人从公开发行和转让市场取得的上市公司股票，持股期限超过1年的，
股息红利所得暂免征收个人所得税。个人从公开发行和转让市场取得
的上市公司股票，持股期限在1个月以内（含1个月）的，其股息红利
所得全额计入应纳税所得额；持股期限在1个月以上至1年（含1年）
的，暂减按50%计入应纳税所得额；上述所得统一适用20%的税率计征
个人所得税。

上市公司派发股息红利时，对个人持股1年以内（含1年）的，上市
公司暂不扣缴个人所得税；待个人转让股票时，证券登记结算公司根
据其持股期限计算应纳税额，由证券公司等股份托管机构从个人资金
账户中扣收并划付证券登记结算公司，证券登记结算公司应于次月5个
工作日内划付上市公司，上市公司在收到税款当月的法定申报期内向
主管税务机关申报缴纳。

上市公司股息红利差别化个人所得税政策其他有关操作事项，按照
《财政部 国家税务总局 证监会关于实施上市公司股息红利差别化个人
所得税政策有关问题的通知》（财税〔2012〕85号）的相关规定执行。

（3）对于B股非居民个人股东，按财政部、国家税务总局于1994年5
月13日发布的《关于个人所得税若干政策问题的通知》(财税字[1994]20
号）规定的“外籍个人从外商投资企业取得的股息、红利所得暂免征
收个人所得税”，本公司将暂时不对B股非居民个人股东的个人所得税
进行代扣代缴。

五、有关咨询办法
本次权益分派如有疑问，请按以下联系方式咨询
联系部门：资本运营与合规管理部
联系电话：0477-8565729
特此公告。

内蒙古伊泰煤炭股份有限公司
董     事     会
2022年7月7日

证券代码：600555       股票简称：退市海创       公告编号：临 2022-049
                  900955                         退市海 B

海航创新股份有限公司
关于公司股票终止上市暨摘牌的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性
陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带
责任。

重要内容提示 :
●海航创新股份有限公司（以下简称“公司”）股票已被上海证券交易

所决定终止上市，公司股票于 2022 年 6 月 16 日进入退市整理期，在退市整
理期交易十五个交易日，最后交易日为 2022 年 7 月 6 日。截至 2022 年 7 月
6 日，公司股票已于退市整理期交易满十五个交易日，退市整理期已结束。

●公司股票终止上市暨摘牌日期为 2022 年 7 月 13 日。
●公司股票终止上市后，将进入全国中小企业股份转让系统有限责任公

司依托原证券公司代办股份转让系统设立并代为管理的两网公司及退市公司
板块（以下简称“退市板块”）挂牌转让。关于终止上市后办理公司股份确
权、登记和托管的相关手续及具体安排等相关事项，公司主办券商山西证券
股份有限公司（以下简称“主办券商”或“山西证券”）将在公司股票摘牌
后第 5 个交易日前在退市板块发布股份确权公告。敬请广大投资者关注山西
证券后续刊登在全国中小企业股份转让系统（以下简称“股转系统”）指定
信息披露平台（www.neeq.com.cn）的股份确权公告。

●敬请广大投资者持续关注托管券商通知和主办券商发布的股份确权公
告，并按上述通知和公告的时间要求，尽快联系托管券商或主办券商完成股
份确权手续，并办理加挂资金账户等交易结算手续。

公司于 2022 年 6 月 8 日收到上海证券交易所《关于海航创新股份有限公
司股票终止上市的决定》（上海证券交易所自律监管决定书〔2022〕159 号），
上海证券交易所决定终止公司股票上市。现将公司股票整理期结束暨摘牌后
续有关事项安排公告如下：

一、终止上市股票的证券种类、简称、代码、终止上市决定日期
1. 证券种类：人民币普通股、境内上市外资股
2. 证券简称：退市海创、退市海 B
3. 证券代码：600555、900955
4. 终止上市决定日期：2022 年 6 月 8 日
二、终止上市决定的主要内容
“因 2020 年度经审计的净利润为负值且营业收入低于人民币 1 亿元，你

公司股票自 2021 年 4 月 30 日起被继续实施退市风险警示。2022 年 4 月 30 日，
你公司披露了 2021 年年度报告，你公司 2021 年度财务会计报告被中审亚太
会计师事务所（特殊普通合伙）出具无法表示意见的审计报告。

上述情形属于《上海证券交易所股票上市规则》第 9.3.11 条规定的股票
终止上市情形。根据《上海证券交易所股票上市规则》第 9.3.14 条的规定，
经上海证券交易所（以下简称本所）上市委员会审核，本所决定终止你公司
股票上市。

根据《上海证券交易所股票上市规则》第 9.6.1 条、第 9.6.4 条和第 9.6.10
条等规定，自本所公告本决定之日后 5 个交易日届满的次一交易日起，你公
司股票进入退市整理期交易。退市整理期为 15 个交易日，首个交易日无涨
跌幅限制，其他交易日涨跌幅限制为 10%。本所在退市整理期届满后 5 个交
易日内，对你公司股票予以摘牌，你公司股票终止上市。退市整理期间，你
公司及相关信息披露义务人仍应当遵守法律、行政法规、部门规章、其他规
范性文件、《上海证券交易所股票上市规则》及本所其他规定，并履行相关
义务。

根据《上海证券交易所股票上市规则》第 9.1.15 条的规定，你公司应当
立即安排股票转入全国中小企业股份转让系统等证券交易场所进行股份转让
相关事宜，保证你公司股票在摘牌之日起 45 个交易日内可以转让。

如你公司对本所作出的终止上市决定不服，可以在本所公告本决定之日

后的 5 个交易日内，向本所申请复核。”
三、退市整理期已结束
根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，公司股票于 2022 年

6 月 16 日进入退市整理期交易，退市整理期为 15 个交易日。截至 2022 年 7
月 6 日，公司股票已于退市整理期交易满 15 个交易日，退市整理期已结束。

四、终止上市暨摘牌日期
公司股票终止上市暨摘牌日期为 2022 年 7 月 13 日。
五、关于摘牌后股份确认、登记和托管等事宜的说明
根据《上海证券交易所股票上市规则》第 9.1.15 条的规定，公司应当在

公司股票被上海证券交易所作出终止上市决定后立即安排股票转入股转系统
进行股份转让相关事宜，保证公司股票在摘牌之日起 45 个交易日内可以转
让。现将股票摘牌后转入股转系统的相关事项公告如下：

1. 公司已聘请山西证券为代办机构，并委托其办理公司股份确权和挂牌
转让等相关业务。

2. 根据《关于退市公司进入退市板块挂牌转让的实施办法》的相关规定，
退市登记业务办理期间由主办券商负责登记公司股份，并办理股份确权、协
助执法等业务。股东可到主办券商或其他具有全国中小企业股份转让业务资
格的代办券商办理股份重新确认、登记和托管手续。

3. 对于公司历年委托中国证券登记结算有限责任公司（以下简称“中国
结算”）上海分公司派发的现金红利，因投资者证券账户未办理指定交易手
续、证券账户状态异常等原因未派发给投资者的（如有），公司继续委托中
国结算上海分公司负责该部分现金红利的保管和发放事宜，投资者等相关主
体在办理完成指定交易、证券账户状态变更等手续后，可按照现有的红利领
取流程获取对应的现金红利。

因投资者所持股票被质押、司法冻结等原因未派发给投资者的现金红利
（如有），公司继续委托中国结算上海分公司在股票完成退市板块初始登记
前，暂为保管该部分现金红利并协助主办券商办理解冻资金的划付；在股票
完成退市板块初始登记后，将红利资金划至中国结算北京分公司，由中国结
算北京分公司负责该部分现金红利的保管和发放事宜。

4. 请涉及公司 B 股的证券托管机构将各自渠道办理的质押、司法冻结记
录尽快主动报送给主办券商，以免影响后续退市板块的初始登记事宜。

5. 公司已委托主办券商向中国结算上海分公司申请办理沪市退出登记手
续。自完成沪市退出登记至在退市板块办理完成股份初始登记业务期间，主
办券商负责办理股份确权、协助执法及投资者证券持有和变动记录维护等业
务。

6. 主办券商已委托中国结算上海分公司为持有公司 A 股股票的个人和普
通机构投资者、部分持有公司 B 股股票的个人投资者提供证券账户的初步转
换服务。中国结算上海分公司将根据投资者的沪市证券账户信息，初步转换
得到投资者可在退市板块使用的证券账户。证券账户转换原则请详见主办券
商在退市板块发布的公司股份确权公告。自公司股票终止上市暨摘牌后至主
办券商办理完成退市板块初始登记业务期间，请投资者不要注销初步转换得
到的证券账户，避免影响股份的登记和转让。

7. 敬请广大投资者持续关注证券公司等股份托管机构通知和主办券商发
布的股份确权公告，并按上述通知和公告的时间要求，尽快联系托管机构或
主办券商完成股份确权手续，并办理加挂资金账户等交易结算手续。

六、公司股票摘牌后至在退市板块挂牌前的信息披露
由公司聘请的主办券商山西证券在股转系统网站（www.neeq.com.cn）代

为披露。
七、终止上市后公司的联系人、联系地址、电话
1. 联系人：公司董事会办公室
2. 联系电话：0898-88338308
3. 电子邮箱：jx_peng@hnair.com、ypin-zhang@hnair.com
4. 联系地址：海南省三亚市天涯区凤凰国际机场贵宾楼 A 区办公区
特此公告。

海航创新股份有限公司董事会
二〇二二年七月七日

【香港商報訊】記者易小婧、郭美紅報道：深圳團
市委近日學習貫徹習近平總書記在慶祝香港回歸祖國
25周年大會上的重要講話精神，團市委書記高大偉指
出，要加快推進深港青年合作的頂層設計，推進灣區
青年事業發展。他鼓勵在深港青抓住國家發展機遇，
積極投身粵港澳大灣區建設。

據了解，深圳團市委推動成立了深港青年事務委員
會、深港青年創業創新行動聯盟、深港青年社團發展
聯盟等青年團體，充分整合深港青年人才和資源優
勢，促進各類創新要素互聯互通、開放共享。發揮好
深圳各類青年社團組織作用，組織深圳青年與香港各

領域青年開展對口交流，建立廣泛交流聯繫機制。推
動建設國際交流合作平台，讓更多國際化交流項目落
地深圳，提升深港青年的國際發展視野。

搭建深港青年交流創業平台
高大偉介紹，深圳團市委積極與深港

澳高校開展系列合作，邀請知名專家結
合青年發展需求開設技能培訓課，加強
大灣區青年人才交流融合。常態化提供
實習崗位，為到深實習的港澳青年申請
專項補助。舉辦港澳青年座談交流、企
業走訪等活動，增進港澳青年對深圳的
了解，在實習見習中開拓視野、增進感
情。

高標準建設港澳青年創業就業指導中
心，推動實現創業帶動就業，鼓勵帶動
一批創業創新公司反哺就業，多渠道為
畢業生提供就業機會。積極策劃香港應

屆畢業生專場招聘會，推動校企合作，探索高校為企
業定向培養人才機制，實現產業和就業深度融合。統
籌創業創新陣地資源，以前海深港青年創業創新示範

基地為核心，培育一批具有較強凝聚力的深港青年創
業創新基地，借力香港各類創業創新大賽，打造全國
有影響力的活動。開展 「青心青力助青企」行動，加
強政企銀三方合作，服務深港青年和創業企業。推動
深港青年企業家交流合作，鼓勵更多香港青年企業家
來深發展。

面向港青提供在深住宿保障
此外，深圳團市委還將推進建設 「港澳青年驛

站」，面向香港青年推出更多人才租房，試點開展
「7+7+7」市場化免費住房服務工程，聚合青年驛

站、企業酒店和公益性短租公寓等空置房屋資源，為
香港畢業生來深發展提供公益性、過渡性住宿服務。
重點建設 「青年之家」平台，在香港青年較為集中的
區域，打通為港澳青年服務的 「最後一公里」。

把志願服務作為深港青年交流的重要議題，圍繞河流
治理、垃圾分類和疫情防控等領域，動員號召在深香港
青年深度參與志願服務，主動融入大灣區發展建設。

深圳多渠道為港青提供就業機會

香港電影金曲
將在廣州奏響

【香港商報訊】記者賴小青、陳彥潔報道：為了向
香港電影的黃金時代致敬，飲歌·香港電影金曲視聽
交響音樂會將於7月10日19時30分在廣州大劇院奏
響。曾參與500多部電影、電視劇演奏錄製的珠江交
響樂團將在現場配合大銀幕，在105分鐘內以視聽交
響音樂會的形式，為觀眾獻上一首首港片的經典歌
曲：《滄海一聲笑》《男兒當自強》《上海灘》《風
繼續吹》《當年情》……大銀幕融合大交響樂團，致
敬香港電影黃金時代，以經典影片，經典曲目、經典
偶像重燃上世紀70、80年代的港片記憶。

音樂會選取了來自14部經典電影的14首曲目，重
溫香港經典電影片段，回望香港電影的核心精神。

南沙開啟粵港
行政案證據互認先河
【香港商報訊】記者賴小青、陳彥潔報道：近日，

記者從廣州南沙區綜合行政執法局直屬執法一大隊處
獲悉，該局近期在廣州市市場監督管理局指導下，歷
時14個月，辦結了首宗國際知名商標跨境侵權案，案
值近150萬元，涉案當事人已接受行政處罰並已繳納
全部罰沒款。該案的成功辦結開啟了粵港行政案證據
互認的先河。

據廣州南沙區綜合行政執法局介紹，本案線索涉粵
港兩地共有7方，且侵權貨品均在香港，對侵權行為
及貨值金額的認定難度很大，沒有先例可循。為此，
該局成立專案小組，與上級部門共同梳理案件的脈
絡、難點、堵點，確定以違法主體認定、違法事實認
定、違法案值認定、違法證據認定 「四認定」為突破
口，保持動態匯報。經過多方的努力，執法部門與可以
為案件查辦提供支持的粵港兩地、廣東兩市、市區兩
級、案件侵權當事人與被侵權人等多方取得聯繫，列出
需要幫助事項清單，不斷獲取相關指引、線索、資料、
證據，先後走訪口岸、稅務、市場監管等部門。

深圳涉外涉港澳台
家事審判中心成立

【香港商報訊】記者常亮 通訊員王蒙、張文林報
道：昨日，深圳涉外涉港澳台家事審判中心在深圳龍
華揭牌成立，標誌着全國首家實行第一審涉外涉港澳
台家事案件集中管轄的審判中心正式運行。

記者獲悉，深圳作為改革開放的前沿城市，涉外涉
港澳台家事案件數量逐年攀升。2021年12月，最高人
民法院批覆同意指定深圳市龍華區人民法院集中管轄
深圳市第一審涉外涉港澳台家事案件。審判中心是為
落實改革工作部署而成立，集中辦理第一審涉外涉港
澳台家事案件的一站式、專業化解紛平台。涉外涉港
澳台家事案件以離婚、繼承、撫養為主要類型，具有
審理難度大、審判周期長、域外法查明難、域外送達
成功率低等特點。

據介紹，建立一站式、專業化的審判中心，妥善化
解各類涉外涉港澳台家事糾紛，有利於推動打造國際
一流法治化營商環境，為粵港澳大灣區和深圳先行示
範區建設提供更加堅強有力的司法服務和司法保障。

【香港商報訊】記者胡嘯原報道：第37屆中國（佛
山）國際陶瓷及衛浴博覽交易會近日在廣東佛山國際
會議展覽中心展館開幕。該展會三大展館7個主題區
展覽規模超40萬平方米，超800家參展商亮相，展品
範圍覆蓋建築陶瓷牆地磚、岩板、石材、衛生潔具、
五金水件、瓷磚美縫等多個領域。

中國建築衞生陶瓷行業協會秘書長宮衛在致辭中提
到，佛山陶博會是大家共同支持和打造的行業品牌盛
會，經過多年的沉澱與發展，已經成長為世界陶瓷的
中國主場，同時也是建陶企業展示新產品、新技術、
新營銷、新應用的高端展貿平台。

佛山市禪城區副區長崔偉國表示，如今佛山陶博會
是佛山乃至中國陶瓷連接世界、走向世界的重要平台

和窗口，是業界公認的第四大國際陶瓷及衛浴博覽交
易會，是中國陶瓷及衛浴產品的市場風向標。今年6
月份禪城區出台《佛山市禪城區促進經濟平穩增長若
干措施》，精準扶持重點行業，從7月5日開始開展
「到佛山，逛禪城，品嶺南」第四輪促消費主題活

動，而本輪第一批消費券以 「精彩泛家居」為主題，
發放包括建陶行業消費券1000萬元，來幫助禪城區經
濟平穩增長。

佛山市政府副秘書長黃飛飛表示，佛山陶瓷行業的
總產值去年超過1700億元，佔GDP的6.4%，可以說
是佛山名副其實的支柱產業。而且2021年同比增長到
了9.4%，也顯示出陶瓷行業作為傳統產業的強大韌性
和生命力。

採用「雙線融合」和海外VR雲展模式
佛山中陶城集團總裁余敏介紹說，本屆展會呈現三

大亮點：第一大亮點是繼續延續從2020年開始的 「雙
線融合」的展會模式，採用線上和線下兩種方式進行
展覽，線下展覽除了依然設置在中國陶瓷城、中國陶
瓷總部以及佛山國際會議展覽中心三個展覽館以外，
這次特別設立了7個主題展區，包括有品類先鋒館、
進口瓷磚館、創新者樂園、新銳品牌館、特色精品
區、美縫館、輔材館；今年的第二期線上佛山陶博
會，除了把線下的參展商展示和產品搬到線上以外，
同步還將舉辦30場的線上直播；

第二大亮點是正式啟動了海外的VR雲展，除了將
所有線下展示同步進行以外，還將舉辦海外直採節，
讓更多無法親臨現場的海外買家，能夠以最新的VR
技術，720度地呈現所有的參展商和展廳的效果；

第三大亮點是在本屆展會期間，將舉辦48場直擊時
局最熱點的話題的論壇和活動。

佛山陶博會超800家參展商亮相

港青在深圳開展志願服務活動。

莞港合作向現代服務業延伸
香港與東莞，山水相連、人文相親，自改革開放之

初，香港向東莞輸送了資金、人才和技術，也為東莞
不斷拓展國際產業合作提供了豐富資源、搭建了溝通
橋樑。據統計數據顯示，東莞目前有港資企業8600多
家，佔全部外資企業的 58.3%，累計吸收合同外資
639.3億美元，佔全市61.6%，累計吸收實際外資470.3
億美元，佔全市57.2%。

近5年，東莞實施 「科技東莞」工程，投入專項資
金支持港企提升研發設計、產品升級能力；積極實施
高新技術企業 「育苗造林」行動。據初步統計，截至
當前全市共有港資高新技術企業682家，2021年研發
經費投入約114億元，由港企組建的省級工程技術研
究中心54家。

大灣區時代，灣區加速融合，東莞聚焦 「科技創
新+先進製造」，莞港合作向現代服務業和製造業延
伸，湧現更多 「香港服務+東莞智造」模式。灣區融

合、交通便利及環境提升，越來
越多的香港青年來到東莞創業，諸
如多名港青及在港求學的青年在松
山湖創辦了李群自動化、逸動科
技、妙智科技等企業；同時，包括香港城市大學、大灣區
大學相繼落戶東莞，未來港莞合作帶來更多機遇。

東莞市委書記肖亞非在活動上表示，希望在港鄉賢
堅定信心、把握機遇，與東莞攜手推進粵港澳大灣區
建設。緊扣東莞 「科技創新+先進製造」的城市特
色，持續深化莞港協同創新、產業合作和互融互通，
大力支持東莞先進製造業深度鏈接香港高端服務業，
建設大灣區綜合性國家科學中心先行啟動區，對接廣
深港科創走廊、北部都會區建設等重大工程，創新實
施 「居住在港澳、工作在內地」 「科研在港澳、轉化
在內地」的協同發展模式。東莞將一如既往地全力支
持香港同胞企業在莞幹事創業，充分利用兩地資源優
勢，持續深化產業轉型升級、科技創新、民生服務、莞
港青年創新創業等方面的合作，為推動 「一國兩制」實

踐行穩致遠和香港融入國家發展大局作出東莞貢獻。
活動中，東莞市長呂成蹊從莞港攜手抗疫、科技創

新、合作辦學、商貿合作、人文交流等五個方面介紹
了近年來莞港合作情況。

香港莞籍社團首長及香港莞籍知名人士譚錦球、
鄧清河、黃定光、方文雄，東莞世界莞商聯合會會長
歐陽忠分別作學習發言，大家一致認為習近平總書記
的重要講話高度評價香港 「一國兩制」成功實踐，深
刻總結 「一國兩制」實踐規律，為香港開創新局面、
實現新飛躍指明了前進方向。希望在東莞市委、市政
府的大力支持下，凝心聚力，共謀發展，進一步深化
莞港兩地在科技、金融、經貿、人文、人才培養等方
面的合作，為香港的繁榮穩定發展和東莞經濟社會發
展貢獻更大的力量。

莞視頻連線在港鄉賢

推動莞港合作向縱深發展
【香港商報訊】記者冷運軍報道：昨日，廣東省東莞市舉行 「奮

進新征程 共譜新篇章」 港莞兩地視頻連線活動，祝賀香港回歸祖
國25周年，並與香港莞籍鄉親代表共同深入學習貫徹習近平總書
記在慶祝香港回歸祖國25周年大會暨香港特別行政區第六屆政府
就職典禮上的重要講話精神，進一步推動莞港合作向縱深發展。

東莞舉行 「奮進新征程 共譜新篇章」 港莞兩地視頻連線活動。